



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A ELABORAÇÃO DO PROJETO BÁSICO LOCALIZADA NO DISTRITO DA SUBPREFEITURA CIDADE TIRADENTES, COMPREENDENDO O DESENVOLVIMENTO DOS PROJETOS TÉCNICOS NECESSÁRIOS, INCLUINDO ESTUDOS PRELIMINARES, LEVANTAMENTOS TOPOGRÁFICOS E CADASTRAIS, PROJETOS DE CONTENÇÃO E PAISAGÍSTICO, VISANDO SUBSIDIAR FUTURA EXECUÇÃO DE OBRAS CONFORME NORMAS TÉCNICAS VIGENTES E DIRETRIZES DO ÓRGÃO CONTRATANTE								
LOCAL: RUA CACHOEIRA DUAS ARARAS								
TABELA: TABELAS REFERENCIAIS: SIURB (JAN/26)								
PRAZO: 30 dias corridos								
ÍTEM	DESCRIÇÃO	UNID.	BDI	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNIT+BDI	QUANT.	PREÇO TOTAL	
1 Serviços Preliminares								
10-018-000	PROTEÇÃO PARA TERCEIROS COM TELA DE NYLON	M2	20,11%	4,54	5,45	60,00	327,18	
						SUBTOTAL I	327,18	
2 Projeto de Contenção e Paisagismo								
03-053-017	PROJETO BÁSICO (PRANCHA A1)	UN	33,20%	7.107,79	9.467,58	6,00	56.805,46	
						SUBTOTAL II	56.805,46	
3 Topografia								
01-010-000	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL	M2	20,11%	0,90	1,08	3.900,00	4.215,86	
						SUBTOTAL III	4.215,86	
4 Sondagem- Contenção								
20-002-002	MOBILIZAÇÃO E INSTALAÇÃO DE 1 EQUIPAMENTO PARA EXECUÇÃO DE SONDAGEM A PERCUSSÃO	UN	20,11%	769,50	924,25	1,00	924,25	
20-002-006	DESLOCAMENTO DE EQUIPAMENTO ENTRE FUROS EM TERRENO ACIDENTADO, CONSIDERANDO A DISTÂNCIA ATÉ 50M, PARA SONDAGEM A PERCUSSÃO	UN	20,11%	105,85	127,14	5,00	635,68	
20-002-008	EXECUÇÃO DE PLATAFORMA EM TERRENO ALAGADIÇO OU ACIDENTADO, PARA SONDAGEM A PERCUSSÃO	UN	20,11%	231,87	278,50	6,00	1.670,99	
20-002-009	PERFURAÇÃO E EXECUÇÃO DE ENSAIO PENETROMÉTRICO OU DE LAVAGEM POR TEMPO	M	20,11%	181,91	218,49	120,00	26.219,05	
						SUBTOTAL IV	29.449,98	
5 Serviços Técnicos								
03-024-000	CONSULTOR	H	20,11%	530,28	636,92	8,00	5.095,35	
03-025-000	COORDENADOR GERAL	H	20,11%	530,28	636,92	16,00	10.190,71	
03-027-000	ENGENHEIRO/ ARQUITETO SÊNIOR	H	20,11%	322,26	387,07	16,00	6.193,06	
						SUBTOTAL V	21.479,13	
TOTAL GERAL (R\$)								112.277,60